
Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de Setembro de 2024

Pag. 01/05

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°854Ano:004

      

 

 

     

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de Setembro de 2024

Pag. 02/05

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°854Ano:004

      

 

 

     

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de Setembro de 2024

Pag. 03/05

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°854Ano:004

      

 

 

     

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de Setembro de 2024

Pag. 04/05

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°854Ano:004

      

 

 

     

 
 



Diário Oficial
DIODINA - Diário oficial do Municipio de Douradina - MS 

Douradina - Estado de Mato Grosso do Sul

Sexta-feira 13 de Setembro de 2024

Pag. 05/05

Criado pela Lei n°530 de 05 de março de 2021
Edição: n°854Ano:004

      

 

 

     

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADINA

EXTRATO DO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 66/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 114/2021
PREGÃO PRESENCIAL N° 62/2021
PARTES– Município de Douradina/MS e a empresa WILSON GUSMÃO GONCALEZ ME.
OBJETO:O presente termo aditivo tem por objetivo alteração do Contrato nº 66/2021, com a finalidade de prorrogar
o prazo de vigência por mais 03 (três) meses, bem como aplicar o reequilíbrio econômico financeiro.
DO PRAZO: Por força do presente Termo Aditivo, fica o Contrato nº 66/2021 prorrogado pelo prazo de 03 (três)
meses contados a contar de 13/09/2024.
DO REEQUILÍBRIO E VALOR: Em razão do reajuste do valor contratado com base no IPCA-E no percentual de
4,24% (quatro virgula vinte e quatro por cento) – acumulado nos últimos 12 (doze) meses, passará o valor total anual
estimado de R$ 414.252,00 (quatrocentos e quatorze mil duzentos e cinquenta e do  i s   r  e  a  i s ) , para o valor
anual de R$ 107.953,20 (cento e sete mil novecentos e cinquenta e três reais e vinte  c  e n  t  a  v  o s  ) . Conforme
tabela abaixo:

FUNDAMENTO LEGAL: O presente instrumento fundamenta-se nos arts. 57, II, 65, inc. I e II, da Lei n° 8.666/93.
RATIFICAÇÄO:Permanecem inalteradas as demais cláusulas contratuais em todas as suas condições e ajustes.
Douradina – MS, 11 de setembro de 2024.
ASSINAM: Jean Sérgio Clavisso Fogaça – Prefeitura Municipal – pela Contratante. Wilson Gusmão Gonçalez - pela
contratada

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QTDE
VALOR

UN.
VALOR TOTAL

17974
·07.01.07.012-9 PRÓTESE TOTAL MANDIBULAR OU
·07.01.07.013-7 PRÓTESE TOTAL MAXILAR

UNIDADE 90
R$ 381,6

5
R$

34.348,50

17975

·07.01.07.009-9 PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR
REMOVÍVEL OU
·07.01.07.010-2 PRÓTESE PARCIAL MAXILAR
REMOVÍVEL

UNIDADE 90
R$ 599,7

4
R$

53.976,60

17976
07.01.07.014-5 PRÓTESES
CORONÁRIAS/INTRARRADICULARES
FIXAS/ADESIVAS (POR ELEMENTO)

UNIDADE 90
R$ 218,0

9
R$

19.628,10


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5

		2024-09-13T08:23:55-0400
	LAUDICEIA DA SILVA SIMAS:33768218104




